1

香港交易及結算所有限公司及香港聯交所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SHANGHAI JUNSHI BIOSCIENCES CO., LTD.*
上海君實生物醫藥科技股份有限公司*
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1877）

有關申請內資股於全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌的最新情況

茲提述本公司日期為2020年4月8日的海外監管公告。

背景

茲提述本公司日期為2019年11月21日的公告及日期為2019年12月3日的通函，內
容有關（其中包括）本公司申請內資股於全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌、就
內資股於全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌對異議內資股股東的保護措施，並
提述本公司2020年第一次臨時股東大會投票表決結果公告。

誠如投票表決結果公告所載，有關全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌、授權董
事會辦理有關全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌事宜，以及保護措施的全國中
小企業股份轉讓系統終止掛牌決議案，已於2020年第一次臨時股東大會上分別以
特別決議案獲股東批准。代表363,753,736股內資股及50,990,669股H股的股東（或
其委任代表）出席2020年第一次臨時股東大會當中，合共414,723,805股股份（佔
出席已發行股份總數約99.995%）投票贊成及20,600股股份（佔出席已發行股份總
數約0.005%）投票反對全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌決議案。

於2020年第一次臨時股東大會日期及本公告日期，本公司已發行股份數目為
784,146,500股（包括601,400,000股內資股及182,746,500股H股）。

2

異議內資股股東的保護措施

所有出席了2020年第一次臨時股東大會的內資股股東均投票贊成所有全國中小企
業股份轉讓系統終止掛牌決議案。根據保護措施，彼等將不會成為股份購買的合
資格目標。

持有237,646,264股內資股（佔已發行內資股總數約39.52%）的288名內資股股東並
未出席2020年第一次臨時股東大會並於會上投票（「缺席內資股股東」）。本公司
已與缺席內資股股東進行溝通或嘗試溝通，其中持有225,323,032股內資股（佔已
發行內資股總數約37.47%）的內資股股東已表示不會要求根據保護措施購買其股
份。截至本公告日期，本公司未能取得聯繫或未表明是否要求按照異議股東保護
措施購買其股份的缺席內資股股東（「潛在異議內資股股東」）共有61名，合計持有
12,323,232股內資股股份。

於本公告日期，潛在異議內資股股東持有的12,323,232股內資股佔已發行股份總
數約1.57%。潛在異議內資股股東須滿足其他條件，方可根據保護措施成為合資
格購買目標（有關其他條件的詳情，請參閱通函「(5)有關全國中小企業股份轉讓系
統終止掛牌的保護措施，以保護異議內資股股東的利益－I.回購目標」）。其中，
為符合資格，潛在異議內資股股東須於規定申請期間內向本公司發出書面通知，
要求購買其內資股。截至本公告日期，本公司尚未收到任何有關通知。

根據保護措施向潛在異議內資股股東購買股份的承諾

誠如通函所載，作為保障措施的一部分，實際進行購買的主體將由董事會或其授
權人士於2020年第一次臨時股東大會批准全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌決
議案後根據實際情況釐定。

就上文而言及根據中國的規定，熊俊先生（董事會主席、執行董事、單一最大股
東及中國的規定下本公司的實際控制人）已承諾，於全國中小企業股份轉讓系統
終止掛牌完成後購買在申請期間內提出了要求合資格異議內資股股東的內資股。
熊先生的承諾將自2020年4月8日起生效，並於全國中小企業股份轉讓系統終止掛
牌日期後第10日結束。購買承諾將自2020年4月8日起至全國中小企業股份轉讓系
統終止掛牌日期起計第十日內履行。

3

熊先生購買內資股的承諾將根據保護措施進行，載列如下：

I. 合資格對手方

為符合資格購買其股份，對手方必須符合以下所有條件：

1. 於召開2020年第一次臨時股東大會的記錄日期為登記持有人的內資股股
東；

2. 未出席2020年第一次臨時股東大會或已出席2020年第一次臨時股東大會
但未投票贊成所有全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌決議案的內資股
股東；及

3. 已要求購買其股份的內資股股東於申請購買期間內向本公司發出書面通
知。

II. 申請購買其股份的方法

合資格異議內資股股東須向本公司書面申請購買其股份，有關申請須於2020
年4月8日起至全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌日期起計第十日（以本公
司於快遞交付後確認收訖的時間為準）期間作出。有關申請程序及提交材料
的詳情，請參閱本公司於全國中小企業股份轉讓系統刊發的公告及本公司日
期為2020年4月8日的海外監管公告。

倘異議內資股股東未能於規定時間內提交申請材料，則視為已同意繼續持有
本公司股份，而熊俊先生根據承諾購買其股份的責任將於其後終止。

III. 價格

購買價格將為異議內資股股東取得該部分股份的成本價格。

將予購買的內資股最終數目將於承諾有效期屆滿後釐定。熊俊先生將與有關合資
格異議內資股股東（如有）就購買的具體條款進行磋商。

將由熊俊先生與目標人士釐定的股份購買時間及購買程序須符合上海證券交易所
及中國證券監督管理委員會有關科創板上市的相關規則、上市規則及香港公司股
份回購守則、香港公司收購及合併守則等規定以及其他有關證券的適用規定。

4

對本公司股權架構的影響

僅供說明用途，假設熊俊先生將購買潛在異議內資股股東的全部12,323,232股內
資股，本公司於本公告日期及股份購買完成後的股權架構如下（假設自本公告日
期起直至股份購買完成日期（包括該日）本公司股本並無其他變動）：

於本公告日期

股份購買
完成後（假設所有
潛在異議內資股股東
將出售其全部股份）

股份數目

佔已發行股份
總數之股權

百分比（概約） 股份數目

佔已發行股份
總數之股權

百分比（概約）
熊俊先生及其一致
 行動人士（附註） 217,231,536 27.70% 229,554,768 29.27%
潛在異議內資股股東 12,323,232 1.57% – –
其他內資股股東 371,845,232 47.42% 371,845,232 47.42%
小計 601,400,000 76.69% 601,400,000 76.69%
H股股東 182,746,500 23.31% 182,746,500 23.31%

總計 784,146,500 100% 784,146,500 100%

附註： 於本公告日期，熊俊先生實益持有87,252,968股內資股。於本公告日期，彼及其一致行
動人士（即日期為2017年12月25日的一致行動人士協議及日期為2019年7月26日的一致
行動人士協議的各訂約方）控制217,231,536股內資股。

對本公司股權架構的實際影響及保護措施實施方式，將於異議內資股股東的實際
數目最終確定後釐定。本公司將適時遵守所有相關規定（包括上市規則、公司收
購及合併以及股份回購守則（如適用））。本公司將適時作出進一步公告，以向H股
股東提供保護措施的進一步資料。

5

上述保護措施僅適用於內資股股東，並不適用於H股股東。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「2020年第一次
 臨時股東大會」

指 本公司於2020年2月3日舉行的2020年第一次臨
時股東大會

「董事會」 指 本公司董事會

「通函」 指 本公司日期為2019年12月3日的通函，內容有
關（其中包括）全國中小企業股份轉讓系統終止
掛牌決議案

「本公司」 指 上海君實生物醫藥科技股份有限公司，於中國
註冊成立的股份有限公司，其H股及內資股分
別於香港聯交所主板及全國中小企業股份轉讓
系統上市及買賣

「董事」 指 本公司董事

「內資股」 指 本公司股本中每股面值人民幣 1 .00元的普通
股，以人民幣認購及支付，並於全國中小企業
股份轉讓系統掛牌

「內資股股東」 指 內資股持有人

「H股」 指 本公司股本中每股面值人民幣1.00元的境外上
市股份，以港元買賣並於香港聯交所上市

「H股股東」 指 H股持有人

「香港聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「上市規則」 指 香港聯交所證券上市規則

「全國中小企業股份
 轉讓系統終止掛牌」

指 內資股於全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌

「全國中小企業股份轉讓
 系統終止掛牌日期」

指 內資股於全國中小企業股份轉讓系統終止掛牌
的日期

「全國中小企業股份轉讓
 系統終止掛牌決議案」

指 2020年第一次臨時股東大會上提呈及批准的第
3、4及5項決議案，內容分別有關全國中小企業
股份轉讓系統終止掛牌、授權董事會辦理全國
中小企業股份轉讓系統終止掛牌相關事宜以及
保護措施，詳情載於通函

6

「全國中小企業股份
 轉讓系統」

指 全國中小企業股份轉讓系統

「投票表決結果公告」 指 本公司日期為2020年2月3日有關2020年第一次
臨時股東大會投票表決結果的公告

「中國」 指 中華人民共和國（就本公告而言，不包括香港、
中國澳門特別行政區及台灣）

「保護措施」 指 透過向異議內資股股東購買股份保障潛在異議
內資股股東的保護措施，詳情載於通函

「記錄日期」 指 內資股股東召開2020年第一次臨時股東大會的
記錄日期

「股份」 指 本公司股本中每股面值人民幣 1 .00元的普通
股，包括H股及內資股

「股東」 指 股份持有人

「科創板」 指 上海證券交易所科創板

「%」 指 百分比

載於本公告的保護措施的條款及程序僅供參考之用。只為本公司於全國中小企業
股份轉讓系統刊發的公告所載條款及程序方可作準。H股並不符合根據保護措施
要求進行購買的資格。

承董事會命
上海君實生物醫藥科技股份有限公司

主席
熊俊先生

中國，上海，2020年4月8日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事熊俊先生、李寧博士、馮輝博
士、張卓兵先生、武海博士及姚盛博士；非執行董事湯毅先生、李聰先生、易清
清先生及林利軍先生；以及獨立非執行董事陳列平博士、何佳博士、陳新軍先
生、錢智先生及Roy Steven Herbst博士。

* 僅供識別